
Můžete najít odkazy na -Lookout for other aircraft V sekci „downloads” tohoto vydání  Pošlete nám vaše komentáře a náměty na: generalaviation@easa.europa.eu Přidejte se k GA komunitě! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                  #15 (2019) 
DELTA SIERRA CHARLIE, HANGELAR INFO, V POUŽÍVÁNÍ DRÁHA 11, QNH 1019, PROVOZ KLUZÁKŮ A TŘI LETADLA NA OKRUHU. ANO, TO BY MOHLO POMOCI, ALE POUZE PRO OBECNOU PŘEDSTAVU PŘED PŘIBLÍŽENÍM K LETIŠTI. V BLÍZKOSTI LETIŠTĚ A BĚHEM VSTUPU DO OKRUHU SE DÍVEJ VÝHRADNĚ OKOLO SEBE A DÁVEJ SI POZOR NA MRTVÉ ÚHLY. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 
PROČ NEPOUŽÍT TŘEBA PŘEHLEDOVÉ ZAŘÍZENÍ, CO MÁME V LETADLE, ABYCHOM MĚLI PŘEDSTAVU O PROVOZU? WOW, TO JE PROVOZ!  VIDÍM TOHO PIPERA PŘIBLIŽUJÍCÍHO SE KE ŠKOLNÍ BUDOVĚ, ALE KDE JSOU OSTATNÍ? 

BUDE TO VELMI RUŠNÝ DEN. POSTUP PRO PŘIBLÍŽENÍ A PŘISTÁNÍ BUDE VELMI NÁROČNÝ A POTENCIÁLNĚ NEBEZPEČNÝ. KDYŽ SE VRACÍŠ ZPĚT Z PRACOVNÍHO PROSTORU, MĚJ ČASOVOU REZERVU K POCHOPENÍ PROVOZNÍ SITUACE NA LETIŠTI. NALAĎ SI LETIŠTNÍ FREKVENCI CO NEJDŘÍVE TO BUDE MOŽNÉ. JE NEDĚLE A PARÁDNÍ LETNÍ DEN. SUNNY A JIRKA JSOU V BRIEFINGOVÉ MÍSTNOSTI A PROVÁDĚJÍ PŘEDLETOVOU PŘÍPRAVU PŘED JEHO CVIČNÝM LETEM.  
HANGELAR INFO DELTA JULIET PAPA, PO VĚTRU PRAVÉHO DRÁHY 11. HANGELAR INFO, DELTA ECO UNIFORM, ZAŘAZUJI SE PO VĚTRU PRAVÉHO DRÁHY 11 PRO PLNÉ PŘISTÁNÍ. ČERVENÁ ŠKOLA ZA DVĚ MINUTY. 

“Povědomí o letištním letovém provozu” 
NEVSTUPUJ DO LETIŠTNÍHO OKRUHU BEZ JASNÉHO POVĚDOMÍ O PROVOZNÍ SITUACI. DODRŽUJ PŘESNĚ TRASU A VÝŠKU LETIŠTNÍHO OKRUHU, FORMULUJ PŘESNĚ SVOJI POZICI A ZÁMĚR A NEVÁHEJ VYČKÁVAT V PŘÍPADĚ NUTNOSTI. 

POZDĚJI, PO DOKONČENÍ LETOVÉHO CVIČENÍ, JIRKA A SUNNY SE NACHÁZEJÍ 10 NM JIŽNĚ OD LETIŠTĚ. POSLOUCHAJÍ RADIOKOMUNIKACI NA FREKVENCI HANGELAR INFO. HANGELAR INFO DELTA TANGO ROMEO, PŘIBLIŽUJI SE K ČERVENÉ BUDOVĚ ŠKOLY. HANGELAR INFO DELTA ECHO KILO SIERRA CHARLIE, 5 MIN JIŽNĚ, POŽADUJI INFORMACE O PŘISTÁNÍ. JO, JE NÁROČNÉ POROZUMNĚT SITUACI. V KAŽDÉM PŘÍPADĚ, POKUD JE ZDE VELKÝ PROVOZ A NENÍ ZŘEJMÉ, JESTLI SE JEDNÁ O PLNÉ PŘISTÁNÍ NEBO TOUCH AND GO, JE LEPŠÍ NEZAŘAZOVAT SE DO OKRUHU PŘÍMO, ALE VYČKAT ZHRUBA 5 MIN LETU OD LETIŠTĚ NEŽ POCHOPÍME PROVOZNÍ SITUACI.  SUNNY A JIRKA UKONČUJÍ VYČKÁVÁNÍ A INFORMUJÍ HANGELAR, ŽE JSOU PŘIPRAVENI ZAŘADIT SE PO VĚTRU PRAVÉHO DRÁHY 11 PRO PLNÉ PŘISTÁNÍ. 


